PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	17 января 2013 г.
	г. Арсеньев
	№
	17-па

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Материальное обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа на 2013 год»

Руководствуясь статьями 45,51 Устава Арсеньевского городского округа администрация  Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯет:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Материальное обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа на 2013 год».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа В.И.Гавриленко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                          А.А.Дронин

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 17.01.2013 №  17-па
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2013 ГОД»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа на 2013 год» (далее - Программа)

	Дата принятия решения о  разработке программы
	 Постановление администрации Арсеньевского городского округа от ___ № ___-па «О разработке муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа на 2013 год»

	Координатор программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление» (далее – Координатор)

	Разработчики программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное управление» (далее – МБУ АХУ)

	Цели и задачи программы
	Цели:

 - улучшение условий труда муниципальных служащих администрации Арсеньевского городского округа (далее – городского округа);

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа.
Задачи:

- обеспечение материально-техническими средствами муниципальных служащих;
- обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну.

	Сроки и этапы реализации программы
	Программа реализуется в течение 2013 года в один этап

	Организация управления и система контроля за исполнением программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет МБУ АХУ

	Целевые индикаторы
	- количество дополнительно приобретенных  транспортных средств, ед.;
- количество аттестованных помещений, ед.;

- количество администраторов, прошедших обучение по защите информации

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Организация Программы позволит:

- приобрести три единицы автомобильной техники;

- обеспечить защиту сведений, составляющих государственную тайну.

I. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения
В администрации городского округа используется 6 транспортных единиц. Ввиду длительного срока использования (10 лет и более) физический износ большей части транспорта составляет около 100%. В связи с низким техническим состоянием имеющегося автотранспорта увеличивается случаи выхода его из строя, соответственно сокращается количество поездок, что  не позволяет эффективно использовать транспортные средства.
В соответствии с требованиями Положения о системе сертификации средств защиты информации по требованиям безопасности для сведений, составляющих государственную тайну, в администрации городского округа  осуществляется недостаточное техническое оснащение для  защиты сведений, составляющих государственную тайну. Отсутствует государственная аттестация администратора, ответственного за защиту сведений, составляющих государственную тайну, не проведена аттестация помещения, выделенного для проведения совещаний по данным вопросам.
Для решения сложившихся проблем в части технического оснащения и защиты информации, составляющих государственную тайну необходимо разработать соответствующие программные мероприятия.
II. Цели и задачи Программы
Основными целями реализации данной Программы являются:

- улучшение условий труда муниципальных служащих администрации городского округа;

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа.

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие задачи:

- обеспечение материально-техническими средствами муниципальных служащих;

- обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну.

III. Сроки реализации Программы

Программа будет реализовываться в течение 2013 года в один этап.

IV. Перечень основных мероприятий Программы
В Программе предусматривается реализация следующих мероприятий:

- приобретение трех транспортных средств;

- аттестация помещения, выделенного для проведения совещаний по вопросам, составляющим государственную тайну;
- обучение  администратора по защите информации, составляющей государственную тайну.

V. Механизм реализации Программы

Комплексное управление реализацией Программы осуществляет МБУ АХУ (далее – Координатор), который несет ответственность за реализацию Программы и ее конечный результат, а также за целевое использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств.

Кроме того, МБУ АХУ обеспечивает подготовку и представление предложений по финансированию мероприятий Программы, несет ответственность за своевременное исполнение мероприятий, предусмотренных Программой, целевое расходование средств .

Реализация программных мероприятий осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключаемых по итогам предусмотренных действующим федеральным законодательством процедур размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

VI. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 2900 тыс. руб. за счет средств бюджета городского округа.
Объемы бюджетных ассигнований мероприятий Программы утверждаются в соответствии с бюджетом Арсеньевского городского округа на 2013 год.
VII. Контроль за ходом реализации Программы
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Координатор, который:

- обеспечивает контроль эффективности и целевого использования выделяемых финансовых средств, контроль качества реализации и контроль соблюдения сроков реализации программных мероприятий;

- осуществляет сбор и систематизацию статистической и аналитической информации о ходе реализации Программы;

- проводит мониторинг результатов реализации программных мероприятий, подготавливает и представляет в установленном порядке отчет о ходе ее реализации.

Осуществление контроля за ходом реализации Программы обеспечивает своевременное и полное выполнение программных мероприятий и достижение наибольшей эффективности Программы.

VIII. Оценка эффективности реализации программы
Эффективность реализации Программы определяется на основании целевых показателей, приведенных в приложении №1 к Программе.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и в целом после ее реализации в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности  реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ, утвержденных постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 31.03.2011 № 185-па «Об утверждении Порядка разработки, формирования и оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ в Арсеньевском городском округе».

Координатор Программы, ежеквартально и по завершению Программы, представляет в управление экономики и инвестиций администрации городского округа информацию об итогах ее реализации, в том числе о достижении утвержденных в Программе целевых индикаторов и причины их отклонения от плановых значений.
____________
Приложение  № 1
к муниципальной целевой программе «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа на 2013 год»

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2013 ГОД»
	№ п/п
	Наименование индикаторов и
показателей
	Ед.
изм.
	Значения показателей

	2012
	2013

	1.
	Количество вновь приобретенных транспортных средств
	ед.
	-
	3

	2.
	Количество аттестованных помещений,  выделенных для проведения совещаний по вопросам, составляющим государственную тайну
	ед.
	-
	1

	3.
	Количество администраторов по защите информации, составляющей государственную тайну
	чел.
	-
	1

____________
                                                                            Приложение  № 2
к муниципальной целевой программе «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа на 2013 год»

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2013 ГОД»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники

финансирования
	Сумма

расходов,

всего,

тыс. руб.
	Ответственный за

реализацию

мероприятий

	1.
	Приобретение транспортных средств
	Бюджет городского округа
	2670,0
	МБУ АХУ

	2.
	Аттестация помещения, выделенного для проведения совещаний по вопросам, составляющим государственную тайну
	Бюджет городского округа
	170,0
	МБУ АХУ

	3.
	Обучение администратора по защите информации, составляющей государственную тайну
	Бюджет городского округа
	60
	МБУ АХУ

	ИТОГО:

	2900

___________